

## **Amstrup Svineproduktion**

### **ApS**

Rugerivej 26

9760 Vrå

CVR-nr. 28321562

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.03.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Anne Holm

## **Indholdsfortegnelse**

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Amstrup Svineproduktion ApS  
Rugerivej 26  
9760 Vrå

CVR-nr.: 28321562  
Hjemsted: Hjørring  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Lasse Olesen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4. sal  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er i lighed med sidste år produktion og salg af smågrise på ca. 30 kg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 3.756 t.kr. (overskud på 2.973 t.kr. i 2017). Resultatet er fremkommet efter et år med et ugunstigt bytteforhold og en produktivitet, der lidt skuffende er stagneret efter en årrække med betydelige stigninger. Resultatet betragtes af ledelsen som utilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>317.268</b>	<b>8.802.131</b>
Personaleomkostninger	1	(3.120.832)	(2.911.079)
Af- og nedskrivninger	2	(1.756.035)	(1.804.729)
Andre driftsomkostninger		<u>(5.542)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(4.565.141)</b>	<b>4.086.323</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(25.607)	(8.756)
Andre finansielle indtægter		1.921	207
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(215.044)</u>	<u>(218.489)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(4.803.871)</b>	<b>3.859.285</b>
Skat af årets resultat	4	<u>1.047.867</u>	<u>(886.442)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(3.756.004)</u></b>	<b><u>2.972.843</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(3.756.004)</u>	<u>2.972.843</u>
		<b><u>(3.756.004)</u></b>	<b><u>2.972.843</u></b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		128.999	150.499
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>128.999</b>	<b>150.499</b>
Grunde og bygninger		4.112.380	4.596.190
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.192.930	2.860.865
Indretning af lejede lokaler		4.786.109	5.309.440
Biologiske aktiver		4.593.900	4.546.900
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.733.899	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>18.419.218</b>	<b>17.313.395</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		295.684	320.332
Andre værdipapirer og kapitalandele		222.780	235.246
Deposita		463.600	463.600
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>982.064</b>	<b>1.019.178</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>19.530.281</b>	<b>18.483.072</b>
Råvarer og hjælpematerialer		403.732	303.434
Fremstillede varer og handelsvarer		3.032.640	3.721.900
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.436.372</b>	<b>4.025.334</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		240.334	399.205
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	336.375
Andre tilgodehavender		1.174.855	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.057.128	0
Periodeafgrænsningsposter		5.841	67.100
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.478.158</b>	<b>802.680</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.914.530</b>	<b>4.828.014</b>
<b>Aktiver</b>		<b>25.444.811</b>	<b>23.311.086</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.059.502	9.815.506
<b>Egenkapital</b>		<b>6.559.502</b>	<b>10.315.506</b>
Udskudt skat		222.019	412.362
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>222.019</b>	<b>412.362</b>
Gæld til realkreditinstitutter		176.292	277.930
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>176.292</b>	<b>277.930</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	102.220	102.336
Bankgæld		3.361.467	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.363.123	684.738
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.000.000	10.206.657
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	314.441
Anden gæld		660.188	997.116
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>18.486.998</b>	<b>12.305.288</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>18.663.290</b>	<b>12.583.218</b>
<b>Passiver</b>		<b>25.444.811</b>	<b>23.311.086</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Koncernforhold	12		

## Egenkapitaloppgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	9.815.506	10.315.506
Årets resultat	0	(3.756.004)	(3.756.004)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>6.059.502</b>	<b>6.559.502</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.681.568	2.540.095
Pensioner	331.301	298.345
Andre omkostninger til social sikring	64.879	46.548
Andre personaleomkostninger	43.084	26.091
	<b>3.120.832</b>	<b>2.911.079</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>9</b>	<b>7</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	21.500	21.500
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.734.535	1.783.229
	<b>1.756.035</b>	<b>1.804.729</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	75.484	212.150
Renteomkostninger i øvrigt	139.560	6.339
	<b>215.044</b>	<b>218.489</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(1.057.128)	314.441
Ændring af udskudt skat	9.261	572.001
	<b>(1.047.867)</b>	<b>886.442</b>

## Noter

	<b>Erhvervede immaterielle anlægsaktiver</b>
	<b>kr.</b>
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	171.999
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>171.999</b>
Af- og nedskrivninger primo	(21.500)
Årets afskrivninger	(21.500)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(43.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>128.999</b>

Immaterielle rettigheder afskrives over 10 år. Immaterielle rettigheder består af omkostninger i forbindelse med indkøring af nye besætninger, der af ledelsen antages at være erstattet af nye besætninger efter udløb af den forventede brugstid.

	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>Biologiske aktiver</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	5.080.000	3.636.955	5.832.769	4.546.900
Tilgange	0	65.000	0	47.000
Afgange	0	(115.206)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.080.000</b>	<b>3.586.749</b>	<b>5.832.769</b>	<b>4.593.900</b>
Af- og nedskrivninger primo	(483.810)	(776.090)	(523.329)	0
Årets afskrivninger	(483.810)	(727.394)	(523.331)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	109.665	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(967.620)</b>	<b>(1.393.819)</b>	<b>(1.046.660)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.112.380</b>	<b>2.192.930</b>	<b>4.786.109</b>	<b>4.593.900</b>

## Noter

	<b>Materielle anlægs- aktiver under udførelse kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	0
Tilgange	2.733.899
Afgange	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.733.899</b>
Af- og nedskrivninger primo	0
Årets afskrivninger	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.733.899</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	11.592.031	235.246	463.600
Tilgange	0	1.921	0
Afgange	0	(14.387)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>11.592.031</b>	<b>222.780</b>	<b>463.600</b>
Nedskrivninger primo	(11.271.699)	0	0
Valutakursreguleringer	959	0	0
Andel af årets resultat	(25.607)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.296.347)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>295.684</b>	<b>222.780</b>	<b>463.600</b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter Neubukow Pork GmbH, som ejes 100%.

## Noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	102.220	102.336	176.292
	<b>102.220</b>	<b>102.336</b>	<b>176.292</b>

### 9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med udløb i 2027. Restforpligtelsen udgør 9.700 t.kr.

### 10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med DanHatch Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 278 t.kr. er tinglyst pantebrev på 984 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund samt de driftsmidler, inventar, beholdninger og besætninger der hører til ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 21.856 t.kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank er tinglyst ejerpantebrev på 1.000 t.kr. med pant i bygninger på lejet grund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2018 udgør 4.112 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheder til Nordea Bank AB.

### 12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
DanHatch Holding A/S, Vrå


